
UCHWAŁA NR XVI/91/2020 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 22 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Olszówka 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane są niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz zbierane w sposób 
selektywny odpady komunalne z podziałem na następujace frakcje: 

1) bioodpady, 

2) odpady z papiery, 

3) odpady ze szkła, 

4) odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) odpady niebezpieczne, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) odpady tekstyliów i odzieży, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 

§ 3. 1.   Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz zbierane selektywnie bioodpady 
odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - co najmniej raz na miesiąc z tym, że w okresie od 
kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) z budynków wielolokalowych - co najmniej raz na miesiąc z tym, że w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2. Odpady z papieru zbierane w sposób selektywny odbierane są bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości z częstotliwością - co najmniej raz na kwartał. 



3. Odpady ze szkła oraz odpady metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe zbierane w sposób selektywny odbierane są bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości z częstotliwością - co najmniej raz na dwa miesiące. 

4. Odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz zbieranych w sposób 
selektwny określonych w § 2 pkt 1-4 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
Gminę Olszówka wraz z przedsiębiorcą odbierajacym odpady komunalne. Harmonogram będzie 
dostarczony właścicielom nieruchomosci przez przedsiębiorcę, a także zostanie udostępniony na 
stronie internetowej Urzędu Gminy. 

§ 4. 1.   Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych utworzony na terenie oczyszczalni ścieków w Olszówce, zwany dalej PSZOK.  

2. Informacja o dniach i godzinach otwarcia oraz szczegółowych zasadach funkcjonowania 
PSZOK-u gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

3. W PSZOK-u przyjmowane są: 

1) odpady komunalne określone w § 2 pkt 2-11 w każdej ilości, 

2) odpady komunalne określone w § 2 pkt 12 w ilości 4 szt. rocznie na daną nieruchomość, 

3) odpady komunalne określone w § 2 pkt 13 w ilości do 100 kg rocznie na daną nieruchomość. 

4. W PSZOK-u nie są przyjmowane odpady pochodzące z działalnosci gospodarczej czy rolniczej. 

5. Transport odpadów do PSZOK-u mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

§ 5. 1.   Gmina, w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapewni 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki w ilości: 

1) jeden pojemnik o pojemności 120 l do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych na nieruchomości, na której zamieszkuje do 6 osób, 

2) jeden pojemnik o pojemności 240 l lub dwa pojemniki o pojemnosci 120 l każdy do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na nieruchomości, na której zamieszkuje 
co najmniej 7 osób, 

3) jeden pojemnik o pojemności 1100 l do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych na nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, 

4) po jednym pojemniku o pojemności co najmniej 660 l do gromadzenia każdej frakcji odpadów 
określonych w § 2 pkt 1-4  na nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej. 

2. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy właściciela nieruchomości, jest 
on zobowiazany do pokrycia kosztów naprawy lub zakupu nowego pojemnika. 

3. W sytuacji, gdy zgromadzone odpady komunalne nie mieszczą się w dostarczonych przez 
gminę pojemnikach, o których mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość 
w dodatkowe pojemniki we własnym zakresie. 

4. Odpady zbierane w sposób selektywny okreslone w § 2 pkt 1-4, w zabudowie jednorodzinnej 
gromadzone będą w workach, dostarczanych przez przedsiębiorcę odbierajacego odpady komunalne 
każdorazowo, w dniu odbioru danej frakcji odpadów, w ilości równoważnej odebranym odpadom. 

5. W sytuacji, gdy zgromadzone odpady komunalne zbierane w sposób selektywny nie mieszczą 
się w dostarczonych przez przedsiębiorcę workach, o których mowa w ust. 4, właściciel 
nieruchomości może odebrać dodatkowe worki z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

§ 6. 1.   Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK należy zgłaszać niezwłocznie do 
Urzędu Gminy w Olszówce: 



1) pisemnie lub osobiscie - w siedzibie Urzędu Gminy w Olszówce, Olszówka 15, 62-641 Olszówka, 

2) telefonicznie - pod nr 63 261 76 11, 

3) elektronicznie - e-mail: urzad.gminy@olszowka.org.pl. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać wskazanie adresu nieruchomości, dane osobowe właściciela 
nieruchomości, opis oraz datę niewłaściwego świadczenia usługi. Zgłoszenie może zawierać takze 
dowody potwierdzajace niewłaściwe postępowanie w/w podmiotów, np. zdjecia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXI/113/2016 Rady Gminy Olszówka z dnia 5 lipca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2016r. 
poz. 4530 z późn. zm.). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

            
  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki


		2020-05-21T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




